Anseris, vt pote domestiци, natura eſt ſat cognita.

HIS confiniebat vox queruli tristior anseris:
 Non Regina mihi dira celebrare noctua,
 Cuius nil hominum seu caro seu contulit vſibus.
 Plumarum decus, aut penniger & ala aut labor improbus,
 Non pinguedo, nec alio edita fax, omnia que ferunt,
 Si me respicias, commoditates homini vtiles:
 Lectos pluma beat, dimidium queis homo conserat
 Vite, dum recubans his fruitur noctibus integris:
 Dulci carne gulam paſco, velut de medicamina
 Ventris face ſimul penna meis eruta brachiis
 Mundi ſceptra tenet, quicquiderit ſiue negotij,
 Hac reges dominantur populis iuraque dant ſuis:
 Hac mandata ferunt, officiis imperat omnibus:
 Pennae gratus bonos, nec locus eſt, quem vagia non petat:
 Ne dicam, mihi vox quod data discriminat in pares
 Horas certa dies, excubias postquam ago per uigil:
 Ut dotes alias præteream, dicta vel hactenus
 Regina titulos contribuent non tibi, Noctua,
 At noſtro generi, respice te, nil quod inutilis
 Praefestale, ſed incommoda des plurima ſingulis,
 Dum terres vulando volucres atque hominum genus,
 In te pennigeras dum bipedes concitans
 Arces in pedicas aucupis & retibus implicas.

At quod diceris ouo volucrem dotibus inclytam
 Eduxiſſe, nihil veri habet, hoc neq; patitur fidem:
 Nam ſi mater eris tam generosi alitis; vt putas,
 Seu nutricula, cur ille abiit, te reliquerit,
 Cur non aſſiduus ceu comes it, teque beauerit
 Matris nomine, cur omnibus haud cernitur obuius?
 Nugas mobile per vulgus agenses rea criminis
 Falsi, ficta ſouens, te volucrum ut ſuſpiciant greges
 Reginamque ferant, ſideribusque & equiparent poli:
 Aſt impune nihil dixeris aut feceris illius.

ACCIPITRIS REPLICA ADVERSVS
Anserem.

RE GEM te fateor posse volucrum diadematæ.
Dignari, modo si regis erit proflitui omnibus
Vili seruitio: an sercule sed falleris, haud tuæ
Virtutis generosa nota, sed degeneris subest
Mentis: Non leo, sed præstat ouis commoditatibus
Inter Quadrupedes: ille tamen rex erit, haud pecus:
Si iactes eptilis quod venias gratior, hac tibi
Laus communis erit cum suis, teque dicat neci:
Sipenna decus aut veillera pluma recitas tuae,
Bombyx anteit omnes volucres, qua dat opuscula
Mirandi ingenij, queis hominum segenum extulit,
Aut morus foliis arbor habebit titulos ducis,
Prabens vermiculis bombycinis delicias cibis:
Nescis tardigrado tergoribus pondera quanta sint
Comportandaq; si, dum supereft, si nece concidat,
Scriptura tabulas præbet habens cuncta negotia
Vni inserta sibi, non ideo est Rex animalibus,
Armentum sed iners, haud aliter conueniet tibi.
Cui prudentia, virtus animi, Noctua qua valet,
Digna est imperio inter volucres iureque regio.

Non hac damna lubens fert auibus voce, vel aucupis
Captiuua infideliis amice longo posita, ast ira volucrium
Ipsas precipitat funera in atrocia, noctuam
Dum infestare student: nec ratio est ponderis ullius,
Quam profers, ubi matri cupias huic comitem fore
Luci si peperit forsitan auem mirificam, at fuga
Cum se se abdiderit, facta negans omnia respuis:
Nutrici nec enim individuus foetus adest comes:
Hinc conuictia sunt, qua retulisti male noctua.

PHOENICIS SENTENTIA INTERLOCUTORIA
aduersus Anserem promulgata.

VT regem statuas te, immodica laude tumes, gula
Quod sis seruus, at hoc imperij nil tribuet tibi.
Hinc & noctiuagœ perstrepis impune calumniis,
Verum non via virtutis est, qua petitur decus
Regni inter volucres: fruola adhac mens tibi dictitat
Argumenta leuis, cur volucrem flauicomam neges
Hac nutrice datam: quod sociam non videas simul:
Vox hæc inuidie præter habet signa nihil rei:
Cedens ergo loco ne maledicilijs preme noctuam
Insontem, nec enim sat fuerit detrahere alteri,
Verum iudicio dicta graui reddere conuenit.

POSt QVAM ita ordine omnes, quotquot aderant volucres suas:
querelas protulerant, singulæq; responsum æquissimum, vtpote
partim inuidæ & calumniosæ, partim re ipsa iniuriosæ erga Noctuam
innocuam inuentæ, accepissent, ac mox silentium consecutum esset,
PH O E N I X alias, si quæ adessent, aues suas quoque querelas proferre
iussit, verum cum nullas præterea foro præsentes percepisset.

Nunc ergo, inquit, ad decisoriæ ac litis finitoriam sententiam,
quam iam pridem exoptauit, accedendum erit: Quocirea in beo, vt omnes
æquis adstetis animis, mihi que, vt hactenus, in omnibus obse-
quamini: Hæc enim hora est, quæ pacem inter aues & noctuam, hoc
est, toti pennigero generi reducit: Et mox in Heroicum carmen ora-
tionem suam conuertit, vt sequitur:

ARMA, autumque feras curæ est nunc tollere pugnas,
Noctua queis fuit infestata, nec hec valuit se
Eripere haud unquam, nullus conscientia labis,
Illa nihil meruit sceleris, quod morte piari.
Exilio ve queat: sed enim virtutibus rna
Omnibus inuenta est excellere, Pallados ales:
Ergo liuor abi, mens candidaque adsit honestas:
Ingenio valet illa acri sapienteque dignas.

En fruitur facie, qualisque humana videri, aut
 Proxima posse ei, nulli est obnoxia culpa,
 Moribus insignita bonis, studiosa laborum,
 Noctibus inuigilans, nocuos comprehendere mures
 Docta, souens hominum sic commoda, luce diurna:
 In solis residere locis quod gaudeat, huic non
 Id vitij, at vestro (quibus est exosa) furori
 Imputo: dumque rei nulla est, me Iudice, causa,
 Cur adeo insontem impetitis rostrove, vel vngue:
 Hanc ego victricem volucrum pronuncio verax
 Arbiter, omnigenas expendens iure querelas.

En ego sum præsens vobis, qui queritur ALES,
 Editus ex ovo, quamuis tentasti id omnes
 Quatuor extremo dicti nunc ordine, frustra:
 NOCTVA ceu nutrix gratas me lucis in auras
 Protulit, hoc illi pro munere debo vita
 Munera si qua manent nostris amplissima nidis.
 Ipse ego sum PHOENIX, cui charæ Noctua matris
 Prastitit vna vices, sine qua non ætheris vsum
 Embryo natus eram: SIC VOS NVNC IPSA REFVTAT,
 Et falsi insimulat, meas sic præsentia litem,
 Et querulas auium voces sententia finit..

INDE Mibi Regina auium virtute, labore,
 Ingenio, mentis, multiplice doteque præstans
 Illa salutanda ac totum est dicenda per Orbem:
 Nec quisquam inuidet titulos & nomen honoris:
 Magnifici posthac vel sceptri grande Brabeion:
 Sic etenim est conclusum : HAEC STAT SENTENTIA
 MENTI.

IVDICIS
Sententia
Gloria.

Dixerat: obstupare omnes, simul eque corona

Se retulere domum : nec quicquam tristius illo
Tempore mussatum est, quam quod REGINA volucrum
Noctua dicta foret : remanent discrimina litis
Antiquæ renouata , licet contraria iuri:
At Phœnix Arabum petiit iuga grata volatu
Protinus, & nostris post non est visus in oris.

F I N I S.

1383-982 bound with

2
1/2

55

° 11